

# Kolind Vandværk A.m.b.a.

## Bestyrelsesberetning 2018 fremlagt på generalforsamlingen 27 marts 2019

### Status:

Udpumpet vandmængde : 126.775 m<sup>3</sup>  
Solgt vandmængde: 121.269 m<sup>3</sup>  
Spild: 5506 m<sup>3</sup>

Forbrugere: 878 mod 873 i 2017

### Bestyrelsesmøder:

Der har været afholdt 8 møder i året 2017

### Andre møder:

Deltagelse i 7 møder. Afholdt af syddjurs vandråd, Syddjurs kommune ,strukturgruppe Rønde ,samt Distriktsrådet for Kolind og omegn.

### Driftsleder/ samarbejde med Djurs Vand:

Kolind vandværk har fået et samarbejde med et firma der via vores tildelte driftsleder, Jan, arbejder med stor faglig indsigt, og er bestyrelsen til stor hjælp på de faglige områder.

### Vandværkets reovering:

Renoveringen af de 2 filtre endelig afsluttet sidst på årets 2018, og indkøringen foregik tilfredsstillende på sidste filter.

Kompressor: Ny kompressor indkøbet, da den gamle begyndte at lække olie.

Ventilationsanlæg: Foretaget den nødvendig investering, da der i perioder har været kraftig overophedning i maskinlokalet.

**Vandanalyser:** På sidste generalforsamling stod vi frem og berettede at der ikke havde være udslag for pesticider i årets løb. Dette blev så desværre gjort til skamme, da analyse i marts måned 2018 viste et udslag af cloridazon-desphenyl på den ene boring. Niveau 0.012, og der skal registreres under 0.01 .Omend et meget lavt niveau, skal det alligevel give anledning til løftede øjenbryn. Efter samråd med syddjurs kommune blev der på efterfølgende prøvemålinger undersøgt for mulige pesticidrester på afgang fra vandværket ( Til forbrugerne ), og der er ikke fundet pesticidrester.

**Elektroniske vandmålere:** Det er endelig lykkedes af få udskiftet alle gamle manuelle aflæselige målere , til målere med elektronisk registrering. Det er med 2 års forsinkelse, og har givet en del vanskeligheder undervejs , grundet praktiske årsager.

**Rambøll Graf ny udbyder af elektroniske ledningsregistrering:**

Der er brugt en del midler på kortomlægning og ledningsregistrering af hidtil registrerede ledningsnet hos Tvillum. Bestyrelsen har valgt dette af hensyn til fremtidige registreringer, der kan foretages af vores driftsleder. Desuden er det nye system en del mere brugervenligt.

**Projekter 2019:****Udstykninger på Enggårdsbakken skal færdiggøres.**

**Strukturgruppe Rønde:** Ved vores møde i December hos Djurs vand blev vi oplyst om et meget interessant projekt der var ved at blive etableret, og vi blev inviteret til næste møde i denne gruppe, som observatør.

*Hovedårsag:* Emner som forsyningssikkerhed, vandindvinding og økonomi er hovedpunkter som ethvert vandværk skal tage stilling til i fremtiden. Hvis enkelte vandværk ikke tager stilling til løsning af dette, vil kommunen kunne forventes at diktere et tvunget samarbejde mellem vandværker, ud fra deres forventninger til at imødegå disse krav.

Status på ideen er blevet tilsluttet af foreløbig 10 vandværker.

Følle Strand, Følle vandværk, Rostved Vandværk , Rønde vandværk, Ugelbølle vandværk, Kolind vandværk, Feldballe vandværk Ebdrup vandværk, Tåstrup vandværk, Korup-Bjødstrup vandværk.

**Konklusion:**

Niras er tovholder i en undersøgelse der skal kortlægge de praktiske mulighederne for et vandsamarbejde mellem de indvolderede vandværker. Hovedideen bliver muligvis et stort fælles vandværk fra fælles bassin i bakkerne nord for Rønde, med flere borer, hvor grundvandet vurderes meget sikkert med hensyn til forurening.

De praktiske muligheder for andre indvindingsmuligheder bliver også vurderet.

De enkelte vandværkers nuværende fysiske data skal vurderes.

Generelt vurderes de fleste vandværker så til at blive et fordelingsvandværk, hvor vandet købes fra det fælles vandværk.

Niras har præsenteret økonomi på andre projekter på samme idegrundlag, der viser aktuel balance på etablering af nyt vandværk, i forhold til renoveringer på eksisterende vandværker. Besparelserne på økonomien kommer så senere.

De indvolderede vandværker bidrager til økonomien i denne foreløbige undersøgelse i forhold til deres indvinding.

De indledende undersøgelser forventes at være tilendebragt til sidst på sommeren 2019.

Herefter tages der stilling til om projektet skal videreføres, eller skrinlægges af det enkelte vandværk.

Venlig hilsen Kolind Vandværks bestyrelse